
Conselleria d’Hisenda, 
Economia i Administració Pública

Conselleria de Hacienda, 
Economía y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 19 de maig de 2024, de la conselle-
ra d’Hisenda, Economia i Administració Pública, per la 
qual es modifica la Resolució 9 de gener de 2024, per la 
qual es nomenen personal funcionari en pràctiques del 
cos superior d’administració general A1-01, les perso-
nes que han aprovat el primer examen de la convocatòria 
1/23, procés selectiu 1, corresponent a l’oferta d’ocupació 
pública de 2023 per a personal de l’Administració de la 
Generalitat. [2024/4661]

RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2024, de la consellera 
de Hacienda, Economía y Administración Pública, por la 
que se modifica la Resolución 9 de enero de 2024, por la 
que se nombra personal funcionario en prácticas del cuer-
po superior de administración general A1-01, a las perso-
nas que han aprobado el primer examen de la convocato-
ria 1/23, proceso selectivo 1, correspondiente a la oferta 
de empleo público de 2023 para personal de la Adminis-
tración de la Generalitat. [2024/4661]

Vista la Resolución de 9 de enero de 2024, de la consellera de 
Hacienda, Economía y Administración Pública, por la que se nombra 
personal funcionario en prácticas del cuerpo superior de administración 
general A1-01, a las personas que han aprobado el primer examen de 
la convocatoria 1/23, proceso selectivo 1, correspondiente a la oferta 
de empleo público de 2023 para personal de la Administración de la 
Generalitat. (DOGV 9776 / 29.01.2024).

Vistos los escritos de renuncia presentados por Lucía María Pascual 
Chillaron, con fecha 14 de abril de 2024 y por Marcial Rosello Bou con 
fecha 18 de abril de 2024, así como el informe emitido por el Servicio 
de Selección con fecha 9 de mayo de 2024, procede aceptar las renun-
cias y excluirlos de la convocatoria.

Por todo ello, en uso de la competencia establecida en el artículo 8.1 
o) de la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Función Pública Valenciana, 
resuelvo:

Excluir a Lucía María Pascual Chillaron, con DNI ***4955** y a 
Marcial Rosello Bou con DNI ***6194**, de la convocatoria 1/23, y, en 
consecuencia, de la relación de personas aspirantes que acceden al curso 
selectivo por orden de nota y del nombramiento como personal funcio-
nario en prácticas del cuerpo superior de administración general A1-01.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
las personas interesadas podrán interponer recurso contencioso-adminis-
trativo ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, 
en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publi-
cación. Asimismo, con carácter potestativo, se podrá interponer recurso 
de reposición, en el plazo de un mes desde el día siguiente al de la publi-
cación, ante el mismo órgano que ha dictado la resolución. Todo ello de 
conformidad con lo establecido en los artículos 112, 114, 115, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas y los artículos 10, 14.2 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa, sin perjuicio de que las personas interesadas puedan 
ejercitar, en su caso, cualquier otro que estimen procedente.

València, 19 de mayo de 2024.– La consellera de Hacienda, Econo-
mía y Administración Pública: Ruth María Merino Peña.

Vista la Resolució de 9 de gener de 2024 (DOGV núm. 9776, de 
29.01.2024), de la consellera d’Hisenda, Economia i Administració 
Pública, per la qual es nomenen personal funcionari en pràctiques 
del cos superior d’administració general A1-01, les persones que han 
aprovat el primer examen de la convocatòria 1/23, procés selectiu 1, 
corresponent a l’oferta d’ocupació pública de 2023 per a personal de 
l’Administració de la Generalitat.

Vistos els escrits de renuncia presentats per Lucía María Pascual 
Chillarón, amb data 14 d’abril de 2024, i per Marcial Roselló Bou, amb 
data 18 d’abril de 2024, i també l’informe emés pel Servici de Selecció 
amb data 9 de maig de 2024, es procedix a acceptar les renúncies i 
excloure’ls de la convocatòria.

Per tot això, fent ús de la competència establida en l’article 8.1.o 
de la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la funció pública valenciana, resolc:

Excloure Lucía María Pascual Chillarón, amb DNI ***4955**, i 
Marcial Roselló Bou, amb DNI ***6194**, de la convocatòria 1/23, 
i, en conseqüència, de la relació de persones aspirants que accedixen 
al curs selectiu per orde de nota i del nomenament com a personal fun-
cionari en pràctiques del cos superior d’administració general A1-01.

 
Contra esta resolució, que posa fi a la via administrativa, les per-

sones interessades podran interposar recurs contenciós administratiu 
davant del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, 
en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de la seua publi-
cació. Així mateix, amb caràcter potestatiu, es podrà interposar recurs 
de reposició, en el termini d’un mes des de l’endemà de la publicació, 
davant del mateix òrgan que ha dictat la resolució. Tot això de confor-
mitat amb el que s’establix en els articles 112, 114, 115, 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i els articles 10, 14.2 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
sense perjuí que les persones interessades puguen exercir, si és el cas, 
qualsevol altre que estimen procedent.

València, 19 de maig de 2024.– La consellera d’Hisenda, Economia 
i Administració Pública: Ruth María Merino Peña.


		2024-05-22T13:54:10+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




